[image: image1.jpg]

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

CONSEPE

	[image: image2.jpg]UFVIM

	RESOLUÇÃO Nº. 14 - CONSEPE, DE 21 DE MAIO DE 2010.

Aprova a suspensão das aulas na Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri nos períodos de 12 e 13/08/2010 e 19 e 20/08/2010.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CONSEPE - da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri - UFVJM, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO:

As justificativas apresentadas pela Comissão Organizadora do Evento “Universidade de Portas Abertas”,

 RESOLVE:

   Art. 1º Aprovar a suspensão das aulas para a realização do evento: Universidade de Portas Abertas nos seguintes dias:
I
Campus de Diamantina – 12/08/2010, a partir das 14h00 e 13/08/2010, o dia todo;

II
Campus Avançado do Mucuri - Cidade de Teófilo Otoni: 19/08/2010, a partir das 14h00 e 20/08/2010, o dia todo.

    Art. 2º Os dias reservados para a realização do evento Universidade de Portas Abertas de que trata essa Resolução serão contados como dias letivos.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data da sua aprovação pelo CONSEPE, revogadas as disposições em contrário.
Diamantina, 21 de maio de 2010.

Prof. Donaldo Rosa Pires Júnior
Presidente em exercício do CONSEPE/UFVJM